CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua Gabriel Machado, Nº 1931, São Francisco de Assis/RS - Fone (55)3252-1200

EDITAL 001/2023/COMDICA – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE

CONSELHEIROS TUTELARES

A Presidente do COMDICA da Cidade de São Francisco de Assis - RS de Sra. EVA ROSELI

MARONEZE e a Presidente da Comissão Eleitoral Sra. MÔNICA PIRES CHAVES, de acordo com o

Edital 001/2023/COMDICA do Processo Seletivo para contratação de Conselheiros (as) Tutelares, no

uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Resultado do pleito: Após a realização do pleito eleitoral, com 1.805 votos válidos,

divulga-se o respectivo resultado, conforme segue:

CANDIDATO(A) RESULTADO

20 - Ionara Lamberti 393 votos

52 - Daniela Lopes Busnelo 205  votos

48- Antonio Carlos ( Carlão) 193 votos

42 -Andreia Garcia 164 votos

32 -Dorvalina Furquim 153 votos

16 - Carla Pereira ( Cacá) 152 votos

10 -Beto Maier 148 votos

21- Fabieli Cogo Torres 95 votos

35- Julia Brasil  77 votos

25- Rita Silveira 70 votos

30- Ana Luiza 55 votos

57- Magali Brauch 47 votos

24- Val Barbosa 36 votos

89- Aline Lenz 17 votos

1.1. Não foram recebidos votos brancos ou nulos.

1.2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso Público, concernente ao Edital

001/2023, sendo realizadas todas as etapas do Processo Seletivo  de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar, sendo que os candidatos estão aptos.

                     São Francisco de Assis – RS, 24  de novembro de 2023.

Mônica Pires Chaves - Presidente Comissão Eleitoral Especial

Eva Roseli Maroneze - Presidente do COMDICA

                    Registre-se, publique-se e encaminhe-se cópia ao Ministério Público